### De gradibz cognationis.

**Q**uod scū ē sup de successione ab inte  
testato tā hedū qz ceteroz qbz qntū  
qz modo ius ab intestato cōpetit succeden  
di. s3 qz successio sit p gradus. ideo h primo

tractat de successione z psequenter viden  
dū ē de qdibz cognatōis. dicit §. Necel  
sariū est zc. Et in tit. isto ita pcedit. pmo dicit  
se quadā necessitate cōpulsus hoc loco de g  
dibus cognatōis tractare. scōo sūpra rōne  
ex pmissis assignat triplicē cognatōis spe  
ciē. tercio de qlibet specie exemplificat. qnto  
ipaz originē demonstrat. qnto gradus cogti  
onis numerat. z de psonis cuiuslibet cogti  
onis q z quoto gradu sint exempla occulta af  
signat. sexto qualr inueniant gradus vlti  
riores declarat. septio z vlti. dicit qz quēad  
modū gradū cognatōis numerant z inueni  
unt. ita gradū agnatōis numerari pnt z iue  
niri. z fm h potest diuidi ti. iste in septē ptes  
z planus erit. qz prima durat vsz ad illum. §.  
Querit in pmissis. ibi incipit scōa z dura vsz  
ad illū. §. Supior. ibi tertia z durat vsz ad  
illū. §. Et supior quidē. ibi quarta z durat  
vsz ad illū. §. Primo gradu. ibi qnta z dur  
rat vsz ad illū. §. Hacōn. ibi sextaz durat  
vsz ad illū. §. Agnatōis qz. ibi septi. z vlti.  
z du. vsz in fi. ti. z sic planū ē totū.

### De successione tā liberorū qz seruoz.

**Q**uidā nō habent hic rub. z fm eos  
q nō hnt rub. dices qz qnta ps tit.  
pcedentis scz de hereditatibz q ab  
intestato deserunt fm q generalr sumit p  
ut dictū fuit sup q diuidebat in qtuor pri  
culas. z reienta pma diuisione dicas q tra  
ctat in hac qnta pte de seruili cognatōe. sed  
magis placet q sit hic rub z fm h ita prinu  
abis rub. istā ad pcedētia. Sup tractauit  
iust. de successio. cogna. in q spectat tm na  
turalis cognatio. s3 qz naturalis cognatio  
nō solum inter liberos sed etiā inter seruos  
psistit. idcirco hic de naturali cognatōe in  
statu seruili tracta tractare intēdit. ideo de  
hoc dicitur subijcit rub. de seruili cogna  
tione dices. Illud certū est zc. Ad euidē  
tiā isti tituli diuidas totū ti. in tres ptes z  
planus erit. In qz pma pte det. qlr serui p  
ueniētes ad libertatē post libertatē adepta  
succedūt sibijnuice inspecta naturali cogna  
tione in statu seruili tracta. In scōa parte  
ponit quēdā. §. cōmunē ad oēs ti. huius ter  
cij libri assignando instantiā ad quādam re  
gulam q cauet pares in gradu pariter vo  
cari ad successione. z in gradu priorē portio  
rē ē in successione. In tertia z vlti. pte conz

dicitur ex pmissis quoniam predicta regula in fallibili-  
ter habet locum. prima pars durat usque ad illud. §.  
Repetitis itaque ibi incipit secunda et durat usque  
ad illud. §. Tertiens. ibi tertia et vltima. et durat  
usque in finem tituli. **P**o. igitur sic ca. **D**ne iam video  
quod vos vultis tractare de seruilis cognatione  
et specialiter tractatum facere. nam vos dixistis mi-  
hi super tercio titulo de suc. cognat. circa quosdam in bo-  
pos. unde cognat. quam propter primis agnatis  
pollicetur sola naturalis causa spectatur. nunquid  
igitur cognati in statu seruilis concepti et nati et  
postea manumissi per bo. pos. vni co. in tercio  
ordine causa naturali inspecta sibi iure po-  
terunt succedere. **A**d h. rii. iusti. quod non. **I**llud  
enim certum est eandem partem edicti prioris qua bo.  
pos. iur. coga. permittit ad seruales cognatio-  
nes antiquas non pertinere. nisi enim aliquid alia. l.  
antiqua tal. co. quod ad onus tutelae vel ad cete-  
ra onera ci. computabatur. vni visus erat huiusmodi  
cog. seruilis quod ad momentum successi. non  
computari nec ad onera computabatur. et hec usque  
ad nostra tempora ita obtinebant. sed nos per substitutiones  
nostram quam per iur. patronatus fecimus quod quod  
deus patronatus usque ad tempora nostrum factus ob-  
scuro atque nube plenus et vndique confusum fue-  
rat et huiusmodi suggerente humanitate statuumus ut si  
quod in portio seruilis constituitur ex libera vel se-  
rens seruilis portio mulierum liberum vel li-  
beros habuit vel e converso mulier serua ex libe-  
ro vel seruo liberos cuiuslibet habuit. et tandem  
pentes et liberis et seruilis ventre natis ad li-  
bertatem puenientibus vel dum forte ipse mulie-  
res libere erant et ita liberi ab illis nati in ge-  
nui et postea partes quod huiusmodi liberos in seruilis  
statu preauerint ad libertatem puenient sta-  
tuimus dico in omnibus his casibus ut omnes hi liberi  
ad successionem patris vel matris ab intestato  
admittantur iur. patronatus in hac parte peni-  
tus sopito. nam hos liberos non solum in peni-  
tium suorum successionem sed etiam partes in libere-  
rum mutua successionem auctore predictae substitutio-  
nis nisi specialiter vocantur. et huiusmodi obtinere statui-  
mus siue huiusmodi liberi ex seruilis matre nati  
postea manumissi soli fuerint siue cum alijs  
quod per libertatem pentum concepti et nati ad succes-  
sionem vocentur siue ex eodem parte vel eadem matre si-  
ue ex alijs nuptijs precreati fuerint. et huiusmodi statu-  
imus ad similitudinem eorum qui ex iustis nuptijs  
is precreantur et hec dicunt usque ad illud. §. **R**e-  
pentis itaque. **L**etera plana sunt usque in finem tituli.

quod non potest casus poni nisi secundum quod supra iacet.

**De successione libertorum.**

**C**ontinuatio istius tituli ad superiora pertinet  
in hunc modum. **S**uper tractauit iustus.  
principale de bonis ingenuorum vicis a  
principio tercij libri usque huc et qualiter succe-  
dit ingenuis iure sanguinis et iure ci. cognat-  
ionis. sed quod quicquid alio iure succedit libertis  
et quedam specialia in successione libertorum ob-  
seruant. idcirco de hac successione vicis liber-  
torum hic tractare intendit. vni de hac successio-  
ne dicitur subijcit rub. de successione li-  
bertorum dicens. **H**ic de libertorum bonis.  
**A**d euentiam istius tituli. diuidas tituli. in ser. pres.  
et planus erit. in quibus prima dicitur. iustus. quod iustus  
habebat patronus in bonis libertorum secundum pri-  
mitiuum tempus. l. rii. tab. **I**n secunda parte dicitur. quod  
ius pretorium impetite correxit. l. rii. ta. circa  
ius patronorum in bonis libertorum. **I**n tertia  
parte dicitur. quod iura patronorum postea ad-  
iuncta fuerunt per l. pap. secundum numerum libertorum  
liberti defuncti. **I**n quarta parte dicitur. quod iuris  
hodie obtineat in bonis libertorum secundum substit-  
utionem ipsius iusti. et in quibus casibus et in quo-  
ta parte admittit. **I**n quinta parte ponit quedam  
specialia que circa huiusmodi successionem obser-  
uant. **I**n sexta et vltima parte dicitur. in quod genere li-  
bertorum hec substitutio vendicat sibi locum sub  
quodam copendio recitatio qualiter latinos  
et dedititios et omnem obseruantiam que fuerat  
circa eos deleuit. et omnes liberos per sua  
substitutionem ad vnum statum reduxit. prima pars  
durat usque ad illud. §. **Q**uod de causa. bi inci-  
pit secunda et durat usque ad illud. §. **S**ed nostra  
ibi quarta et durat usque ad illud. §. **V**ultis alijs  
is casibus. ibi quinta et durat usque ad illud. §. **S**ed  
nostra substitutione. ibi sexta et vltima. et durat usque  
in finem tituli.

**De assignatione libertorum.**

**C**ontinuatio istius tituli ad superiora per-  
tinet in hunc modum. **S**upra tractauit  
iustus. qualiter patroni et eorum liberi suc-  
cedunt liberis. sed quod quicquid pertingit quod patro-  
nus vni ex liberis suis libertum assignat ut il-  
le solus post mortem eius habeat patronus licet non  
interueniente assignatione ille libertus post mortem  
patroni omnibus filijs eiusdem patroni communis  
esset futurus. idcirco de huiusmodi assignatione hic tracta-  
re intendit unde de ea dicitur subijcit rub.  
de assignatione libertorum dicens. **I**n summa